
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    34 

  
 

OGGETTO : 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  LOCULI  COMUNALI  DEL  CIMITERO  – APPROVAZIONE  
PROGETTO  DI  FATTIBILITA’  TECNICA ED ECONOMICA/ PROGETTO DEFINITIVO. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  tre, del mese di  ottobre, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. N.34 del 03/10/2017 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCULI COMUNALI  DEL CIMITERO – 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED EC ONOMICA/ 
PROGETTO DEFINITIVO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

� E’ volontà dell’Amministrazione Comunale di procedere alla realizzazione del progetto in 
oggetto al fine proseguire nella manutenzione dei loculi comunali;  
 

� Per la realizzazione del progetto di che trattasi è stato dato incarico al Tecnico Comunale Ciceri 
geom Daniela che ha prodotto il presente progetto DI FATTIBILITA’ TECNICA ED 
ECONOMICA/PROGETTO DEFINITIVO; 

 
� Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 22/03/2017, si sono approvati il Bilancio di 

previsione 2017 e il bilancio pluriennale 2017-2019; 
 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 in data 07/09/2017 si è approvata la variazione del 
Bilancio annuale 2017; 
 

� I lavori verranno finanziati con fondi propri per l’importo di €.36.000,00; 
 
 VISTO il progetto DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA/PROGETTO DEFINITIVO, redatto 
Tecnico Comunale Ciceri geom Daniela, relativo ai lavori sopraccitati e composto dai seguenti 
elaborati: 

� Relazione tecnico illustrativa - Quadro economico; 
� Planimetria stato di fatto/di progetto 
� Computo Metrico Estimativo 
� Documentazione fotografica 

 
VISTO il quadro economico presunto di spesa:  
 
A.1 IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA €. 31.412,79 
A.2 Oneri attuazione sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  €.   528,13 
 

IMPORTO TOTALE 
€. 31.940,92 

   
 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
 

A.3 
IVA 10% su totale lavori 

€ 3.194,09 

 
 

 

A.4 
Imprevisti e oneri per allacciamenti, sopralluoghi e 
accantonamento  

€   864,99 

 
TOTALE SOMME A DISPOSI ZIONE 

€ 4.059,08 

 
 

 

 
IMPORTO TOTALE PROGETTO 

€ 36.000,00 

 
VISTI i pareri preventivi favorevoli dei Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità tecnica e 



 

 

contabile del presente atto ai sensi dell’art. 34 del D.L.vo 267/2000 e ss.mm.eii.;   
                                                                                                
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE il progetto di FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA/PROGETTO 
DEFINITIVO, redatto Tecnico Comunale Ciceri geom Daniela, relativo ai lavori sopraccitati e 
composto dai seguenti elaborati: 
1. Relazione tecnico illustrativa - Quadro economico; 
2. Planimetria stato di fatto/di progetto 
3. Computo Metrico Estimativo 
4. Documentazione fotografica 
 

2) DI DARE ATTO che il quadro economico presunto di spesa per la realizzazione di tale 
opera è di €. 36.000,00 così distinti: 

 
A.1 IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA €. 31.412,79 
A.2 Oneri attuazione sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  €.   528,13 
 

IMPORTO TOTALE 
€. 31.940,92 

   
 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
 

A.3 
IVA 10% su totale lavori 

€ 3.194,09 

 
 

 

A.4 
Imprevisti e oneri per allacciamenti, sopralluoghi e 
accantonamento  

€   864,99 

 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  

€ 4.059,08 

 
 

 

 
IMPORTO TOTALE PROGETTO 

€ 36.000,00 

 
3) DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Tecnico Ciceri geom Daniela provvederà 

agli atti gestionali inerenti i lavori in oggetto; 
 
4) DI DICHIARARE il presente atto, con votazione favorevole, resa in modo separato e palese 

da tutti i presenti, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del 
D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 

 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  12/10/2017 

 
Garbagna Novarese, lì 12/10/2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 12/10/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


